
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 24. 2. 2022 ZM 22 02 04 06

Název:
Majetkové urovnání k části pozemku p.č. 1075 k.ú. Děčín - Staré Město - prodej

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Děčín - Staré Město a

schvaluje

prodej části pozemku p.č. 1075 k.ú. Děčín - Staré Město (dle GP č. 979-220/2021 se jedná o p.č. 1075/2 o 
výměře 149 m2), ******, za cenu dle znaleckého posuku o ceně obvyklé pozemku č. 1303-013/20222, tj. 
14.900,00 Kč + ostatní náklady. 

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 22 03 37 27 ze dne 08.02.2022 doporučila ZM schválit prodej části pozemku p.č. 1075 
k.ú. Děčín - Staré Město (dle GP č. 979-220/2021 se jedná o p.č. 1075/2 o výměře 149 m2), ******, za cenu 
dle znaleckého posuku o ceně obvyklé pozemku č. 1303-013/20222, tj. 14.900,00 Kč + ostatní náklady. 

Cena: 14 900,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej



Důvodová zpráva:
 Žadatel ****** odkoupil v roce 2003 z vlastnictví města Děčín pozemky p.č. 1077 a 1078 k.ú. Děčín - Staré 
Město
- V rámci prodeje pozemků byl vypracován znalecký posudek č. 937-007/03, kterým byly oceněny porosty, 
oplocení, venkovní úpravy na uvedených pozemcích (v mezích stávajícího oplocení)
- Součástí kupní ceny za pozemek byla i částka 4.875,00 Kč za 5 ks listnatých stromů
- Tyto stromy byly oceněny, neboť byly součástí prodávané oplocené zahrady (p.č. 1077 a 1078 k.ú. Děčín - 
Staré Město) 

Záměr RM - č. RM 21 11 37 37 ze dne 08.06.2021 - A
Záměr ZM - č. ZM 21 06 06 11 ze dne 24.06.2021 - A

Nové skutečnosti:
- Na sousedních pozemcích je plánována výstavba rodinných domů „Obytný soubor Pod Chlumem“ - investor 
******
- Při vytyčování hranic v rámci projektových prací bylo zjištěno, že oplocení a výše uvedené listnaté stromy (5 
ks) nestojí na pozemku p.č. 1078 k.ú. Děčín - Staré Město, ale na pozemku města - p.č. 1075 k.ú. Děčín - 
Staré Město
- Na základě tohoto zjištění oslovil ****** město Děčín o narovnání stavu a schválení prodeje části pozemku 
p.č. 1075 k.ú. Děčín - Staré Město, na kterém stojí stromy, které zaplatil již v roce 2003 v kupní ceně za 
pozemky p.č. 1077 a 1078 k.ú. Děčín - Staré Město - viz příloha
- Po projednání problematiky se zástupcem ****** upravila, po zjištěných skutečnostech, projekt pro jejich 
záměr (změna trasy příjezdové komunikace do Obytného souboru) - viz příloha
- V rámci řízení s ******, tento požaduje od města Děčín koupi části pozemku p.č. 1075 pod stromy a až poté 
vydá souhlas k investičnímu záměru ******, neboť je vlastníkem sousedních nemovitostí a je účastníkem 
stavebního řízení
- Současně ****** smění s ****** pozemky v této lokalitě - p.č. 987/1 ****** za část p.č. 1078 ****** - viz příloha 
- OMH záležitost projednával a vzhledem ke všem skutečnostem, nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 
1075 k.ú. Děčín - Staré Město ******, který již v roce 2003 uhradil cenu stromů a prodejem části pozemku 
dojde k narovnání majetkového nesouladu 
- Dále OMH projednal s právním zástupcem města a zástupcem ****** možnost zakomponování podmínky do 
kupní smlouvy, ve které by ****** vydal souhlas ****** s jejím investičním záměrem (pro stavební řízení)
- konkrétní znění podmínky je konzultováno s právním zástupcem města a zástupcem ******
- znalecký posudek pro ocenění je, z důvodu rozsáhlosti, k nahlédnutí na OMH (přílohou tohoto materiálu je 
titulní strana s uvedením čísla ZP + zjištěnou cenou“

Nájemní smlouva: 0

Účel dle žádosti: majetkoprávní urovnání – prodej části pozemku pod 5 ks listnatých stromů, uhrazenými v 
roce 2003 (dle znaleckého posudku)

Žadatel: ******

Návrh kupní ceny: dle Zásad, dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 1303-013/20222, tj. 14.900,00 Kč + 
ostatní náklady

Závazky a pohledávky vůči městu: 0 



Vyjádření:

OŽP OSC OR OMH                            

A A-pozn. A A-pozn.                            

Vysvětlivky:
OŽP: nemá námitek k prodeji části pozemku za účelem narovnání majetkoprávního nesouladu.

OSC: nemá námitek za předpokladu, že prodejem navrhované části pozemku nedojde ke kolizi s výstavbou 
„Obytného souboru Pod Chlumem“

OR: neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr

OMH: po projednání problematiky s investorem „Obytného souboru Pod Chlumem“ nemá námitek k prodeji 
části pozemku, na které stojí 5 ks stromů

Příloha: AN-1075_prilohy.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 14.2.2022 08:51 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 15.2.2022 10:09 podepsáno














































